

یادبود

خنده‌های ناتمام

حمید حاجی‌پور، خبرنگار روزنامه ایران: هنوز چند روزی از دیدنش نمی‌گذرد، منتظرم تا از سفر بازگردد ولی یک تماس همه چیز را بهم می‌ریزد. به زبان نمی‌آید، خیلی سخت است. زنگ می‌زنند و می‌گویند دوست صمیمی‌ات مسافرهاوپیمایی بوده که روز گذشته خبر سقوطش را نه یکبار بلکه چند بار از اخبار شنیده‌ام! خشکم می‌زند، یخ می‌کنم و انگار همه غم‌های دنیا را روی دوشم گذاشته باشند مات و میهوت می‌مانم. اولش خودم را فریب می‌دهم که سربه سرت می‌گذارند و به این و آن زنگ می‌زنم که بگویند این خبر دروغ است ولی انگار واقعیت دارد. حسین دیگر نیست. هنوز در شوک هستم که سیل پیام‌ها در شبکه‌های اجتماعی روح و روانم را بهم می‌ریزد. عکس‌های حسین تند و تند با جملات غم‌انگیز دوستان و همکاران روی صفحه موبایلم نقش می‌بندند. مثل اینکه باید باور کرد، چاره‌ای نیست. هنوز صدای خنده حسین جوادی را می‌شنوم و خاطراتش جلوی چشمانم است و مثل یک دفتر مشق آنها را خط می‌زنم، غصه‌ام می‌گیرد برای کسی باید بنویسم که روزهایی را با هم گذرانده‌ایم و درد دل‌هایی کرده‌ایم. حسین آرزوهای زیادی داشت و برای رسیدن به آنها هیچ‌گاه عقب‌ننشست و با همه سختی‌ها جنگید، اراده‌اش مثال‌زدنی بود و الگویی بود برای خبرنگارهای دیگر. ولی حیف که بار سفرش را به یکباره بست و رفت. حسودیم می‌شود به حسین که چه لیاقتی داشت که روز شهادت حضرت (ع‌ها(س) مظلومانه پر کشید و چه لیاقتی پیدا کرد کوه‌های آلب که پیکر او و میلاد اسلامی را در آغوش کشید و مزاری شد برای ۲خبرنگار غریب. نمی‌شود، نمی‌خواهم که حسین را باور کنم ولی حقیقت این است که او دیگر نیست و تنها یاد و خاطره‌اش لحظه به لحظه در بین همه کسانی که او را می‌شناسند زنده است. ای کاش مزاری داشت تا حرف‌های نگفته‌ام را به او می‌گفتم.

اخبار

بهبانه‌های تکراری سعودی‌ها

رئیس فدراسیون فوتبال عربستان با تکرار ادعاهای واهی علیه‌ایران از کنفدراسیون فوتبال آسیا خواست تا امنیت تیم‌های عربستانی را برای بازی با نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا تضمین کند. هفته پنجم لیگ قهرمانان آسیا روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه این هفته برگزار می‌شود که در یکی از این مسابقات، پرسپولیس ایران روز چهارشنبه در ورزشگاه آزادی از تیم النصر عربستان پذیرایی می‌کند. همچنین تیم تراکتورسازی هم روز سه‌شنبه میزبان تیم الاهلی عربستان خواهد بود. در همین ارتباط، رئیس فدراسیون فوتبال عربستان با تکرار ادعاهای واهی درباره کشور ایران، در نامه‌ای به رئیس بحرینی کنفدراسیون فوتبال آسیا خواستار تضمین امنیت نمایندگان عربستان در سفر به ایران شد. «حمد عید» رئیس فدراسیون فوتبال عربستان در این باره گفت: من با شیخ سلمان، رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا جلسه طولانی داشتم تا امنیت نمایندگان عربستان در کشور ایران و سایر کشورها تأمین و تضمین شود. در همین ارتباط برای تیم‌های عربستانی پرواز اختصاصی در نظر گرفتیم تا نمایندگان ما با شرایط راحتی سفر کنند». این برای چندمین سال متوالی است که فدراسیون فوتبال عربستان پیش از سفر تیم‌های باشگاهی این کشور به ایران، به جوسازی می‌پردازد.

■ ■ ■

پیانچ:

می‌دانستم بار سلونا مرا می‌خواهد

هافبک تیم ملی فوتبال صربستان فاش کرد زمان تمدید قرارداد با رم از علاقه‌مندی بارسلونا به خودش آگاه بوده است. میرالم پیانچ یکی از نام‌هایی است که این روزها در ارتباط با باشگاه بارسلونا شنیده می‌شود. این بازیکن در ۲ فصل اخیر به یکی از بهترین‌های باشگاه رم بدل شده و در اوج‌گیری دوباره این تیم نقش زیادی ایفا کرده به همین دلیل هم مورد توجه باشگاه‌های بزرگ اروپایی قرار گرفته است. بازیکن ملی‌پوش بوسنی و هرزگوین سال گذشته قراردادش را با جالوروسی تا سال ۲۰۱۸ تمدید کرد که این موضوع انتقال او در تابستان جاری به هر تیم دیگری را بسیار سخت می‌کند. پیانچ اما از اینکه بارسلونا خواهان به خدمت گرفتن اوست، اطلاع دارد. وی در این زمینه گفت: زمانی که قراردادم را با رم تمدید می‌کردم، می‌دانستم که بارسلونا خواهان به خدمت گرفتن من است. زمانی که لوئیس انریکه، سرمربی کنونی بارسلونا روی نیمکت رم می‌نشست، با پیانچ کار کرده و همین موضوع موجب شده تا وی مورد توجه کاتالان‌ها قرار بگیرد. پیانچ درباره انریکه نیز می‌گوید: او و رودی گارسیا، سرمربی کنونی رم در دوران فوتبالم به من چیزهای زیادی آموختند.

تکلیف کی‌روش هنوز مشخص نیست، در واقع نمی‌توان با قطعیت از جدایی کی‌روش هنوز حرفی زد. دلیل این جدایی اما بیش و پیش از اینکه خود کی‌روش، درگیری لفظی‌اش با اسدی یا قیمت بالای او باشد این است که جانشینی در حد و اندازه او وجود ندارد.

اتفاقا به نظر می‌رسد شایعه مربیگری محمد مایلی‌کهن در تیم ملی یا حتی خود حسین فرکی سنگ محکی بود تا فدراسیون بتواند با رصد کردن افکار عمومی آینده سرمربیگری تیم ملی را محک بزند. اما واقعیت این بود که در بسیاری از اماکن و در میان افکار عمومی این انتخاب به شایعه‌ای شوخی‌مانند شبیه شد چرا که حالا حتی مردم معمولی هم به‌سادگی می‌توانند کارنامه مربیان، حتی مربیانی اروپایی را به دست بیاورند و آن را ارزیابی کنند. به عنوان مثال می‌توان به‌سادگی رصد کرد که محمد مایلی‌کهن طی ۱۲ سال اخیر در همه باشگاه‌هایی که حضور داشته با عدم نتیجه‌گیری لازم مواجه شده‌است؛ از فولاد و پیکان گرفته تا تیم امید و سایپا و…

در این میان البته کارنامه حسین فرکی بد نبود. او هم با تیم المپیک پس از شکست‌های محمد مایلی‌کهن خوب کار کرد. پس از آن با نفت، فولاد و سپاهان هم هرگز کارنامه بدی نداشته‌بوپزه در اهواز که قهرمان لیگ شد اما با این وجود یک قهرمانی داخلی هرگز نمی‌تواند برای یک مربی سندی باشد برای در دست گرفتن بین‌المللی‌ترین تیم ایران! این همه در حالی رخ می‌دهد که کارنامه کی‌روش قهرمانی جهان با تیم جوانان پرتغال، سرمربیگری در رئال (که البته نتیجه‌بخش نبود)، دستیاری فرگوسن در منچستریونایتد و حضور در جام جهانی و… دیده می‌شود. در واقع فدراسیون فوتبال درحال بررسی همه گزینه‌های خودش است تا به بهترین نتیجه ممکن برسد و البته تا زمانی که مخالفت‌های خاص با کی‌روش وجود نداشته باشد هرگز نمی‌توان کی‌روش را هم بهترین انتخاب دانست، چرا که مشکلات همچنان در این مسیر ادامه خواهد داشت و یکدلی ملت و دولت درباره کی‌روش بعید است که به صورت دوطرفه به وجود بیاید. البته مشکل دیگر فدراسیون این است که در میان مربیان داخلی کسی که کارنامه‌ای با افتخار بین‌المللی داشته باشد اصلا وجود ندارد! در هر حال باید پرسید آیا این شایعه‌ها با منبع‌هایی نامعلوم آیا

بررسی وضعیت کی‌روش برای ماندن در ایران

در انتظار رأی نهایی



فضایی است برای رصد کردن افکار عمومی یا اینکه اینها واقعا انتخاب‌هایی هستند از سر ناچاری؟
■ **تراپیمان: صحبت‌های کی‌روش مسؤولانه و در جهت منافع ملی است**
دبیر کمیته بازاریابی فدراسیون فوتبال با دفاع از عملکرد کارلوس کی‌روش در تیم ملی ایران گفت که فدراسیون تمایل دارد این سرمربی پرتغالی در تیم ملی بماند. عباس تراپیمان گفت: هر چند کی‌روش علاقه‌ای ندارد من درباره او صحبتی کنم اما من مشکلی با او ندارم و همان طور که ملت ایران دوست دارد او در تیم ملی بماند، من و مجموعه فدراسیون نیز علاقه‌مند به ماندن او هستیم. به هر حال آنچه در قرارداد اول و دوم کی‌روش پیش‌بینی شده، این است که تا جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه او سرمربی تیم ملی باشد. وی درباره چگونگی توافق میان فدراسیون و کی‌روش برای جدایی او از تیم ملی فوتبال، خاطر نشان کرد: همان طور که همیشه عرف بوده است هر مربی‌ای که بخواهد به خواست خود قراردادش را فسخ کند باید جریمه‌ای را به فدراسیون بپردازد، مگر اینکه دو طرف براساس یک رضایت بخواهند با توافق جدا شوند به گونه‌ای که هیچ کدام متضرر نشوند.

حال نمی‌دانم اگر این توافق باشد دو طرف باید با رضایت یکدیگر قطع همکاری کنند یا نه. ناهایتا باید ببینیم که در این زمینه به چه سمتی خواهیم رفت اما باز هم می‌گویم که مردم و فدراسیون فوتبال تمایل دارند تا به همکاری با کارلوس کی‌روش ادامه دهیم. تراپیمان درباره اختلافات پیش آمده میان خودش و کی‌روش افزود: ما اختلافی با او ندارم. ضمن اینکه خود من از کسانی بودم که تلاش کردم کی‌روش، سرمربی تیم ملی شود. موفقیت او موفقیت من است اما بعضی اوقات اختلاف سلاقی پیش می‌آید و اگر بحثی هم بوده در جهت منافع ملی بوده است. به هر حال در بحث تیم ملی نباید منافع شخصی را دخیل کرد. وی همچنین گفت: قطعاً وجود کی‌روش برای فوتبال ما موثر بوده و او مدیریت جدیدی را به فوتبال ما تزریق کرده است. من هیچ مربی را ندیده‌ام که به عنوان تمرین دهنده وسط زمین حاضر شود اما کی‌روش هر کجا لازم می‌دانست این‌کار را می‌کرد و تیم را خودش تمرین می‌داد. دبیر کمیته بازاریابی فدراسیون فوتبال در ادامه درباره اینکه گفته می‌شود کی‌روش خودروی است، اضافه کرد: گل بی عیب خداست و همان طور که در فرهنگ ما گفته می‌شود هیچ

کیوسک	مارکا ۱۹۴امتیاز	اکیب شکار	اسپورت پیشنهاد بار سا به پوگبا	توئاسپورت سه گانه یوونتوس

بلا تکلیفی دوومیدانی یک‌ماهه شد

تیم ماندن ورزش مادر

با توجه به استعفای رئیس فدراسیون دوومیدانی در اواخر سال گذشته همه منتظر هستند با توجه به اهمیت این رشته، وزارت ورزش هرچه سریع‌تر وضعیت فدراسیون را مشخص کند و به بلا تکلیفی یک‌ماهه پایان دهد. اوایل اسفندماه سال گذشته بود که زمزمه‌هایی مبنی بر کناره‌گیری رئیس فدراسیون دوومیدانی از سمت خود شنیده شد. در حالی که افشین دآوری صراحتاً اعلام کرد که فعلاً قصد استعفا ندارد اما این اتفاق اواسط اسفند رخ داد و او استعفای رسمی خود را به وزیر ورزش ارائه کرده، استعفایی که دآوری علنش را تنها حضور در انتخابات مجلس عنوان کرد.محمد گودرزی وزیر ورزش هم بعد از یک هفته موافقت خود را با این استعفا اعلام کرد و این اتفاقات در حالی رخ داد که ۲۱ اسفند زمان برگزاری مجمع سالانه این فدراسیون بود، مجمعی که با درخواست افشین دآوری به این زمان موکول شده بود اما در این روز هم برگزار نشد. بنابراین به نظر می‌رسد از همان ابتدا هم دآوری قصد استعفا داشته و از همان زمان هم می‌دانسته که این مجمع برگزار نخواهد شد. در حالی که قبل از پایان سال همه منتظر معرفی سرپرست فدراسیون بودند و گمانه‌زنی‌های زیادی هم در این باره صورت گرفته بود اما وزارت

پیشکسوت پرسپولیس می‌گوید: در بلشوی امروز پرسپولیس مکانی حق دارد گونشی گرانقیمتش را پر تاب کند.پهروز رهبری‌فرد درباره مساوی پرسپولیس مقابل راه‌آهن اظهار داشت:متأسفانه پرسپولیس سال را خیلی بد شروع کرد. واقعا در این شرایط هواداران را دارند عذاب می‌دهند. وقتی مقابل تیم قهرنشین لیگ که ۱۰ نفره شده است هم اوضاع آرام نمی‌شود، باید گفت شرایط خیلی بد است. م‌روری تن آدم سیخ می‌شود که می‌گویند پرسپولیس خطر سقوط دارد. وی درباره اینکه حمید درخشان گفته است بازیکنان در این بازی فرصت‌های تک به تک را از دست دادند و او دیگر نمی‌تواند کاری کند، بیان داشت: من چه کار کنم چیه؟ یعنی وقتی دو تا تک به تک از دست می‌روند، مربی دیگر مسئولیتی ندارد؟ پرسپولیس باید برای رشته مهمی مانند دوومیدانی آن هم در فاصله یک سال تا آغاز المپیک شرایط خوبی را رقم نمی‌زند. بنابراین وزارت ورزش هرچه زودتر باید سرپرست و همچنین زمان انتخابات را مشخص کند تا بلا تکلیفی و مشکلات این رشته به پایان برسد. خانواده دوومیدانی امیدوار است انتخابات این فدراسیون مانند برخی از فدراسیون‌ها طولانی نشود و وزارت به دلیل مهم بودن این رشته در المپیک، تکلیف آن را هر چه سریع‌تر مشخص کند.

حمله تند رهبری‌فرد به درخشان **آقای ناباز یگر فقط برو**
هوادار دیگر حرف شما را نمی‌خواند. پیشکسوت پرسپولیس درباره اینکه در حال حاضر چه اتفاقی باید رخ بدهد که مشکلات تیم تمام شود، گفت: به نظر من اولین اتفاق این است که باید در پرسپولیس ثبات به وجود بیاید. وقتی قرار است نزادفلاح را ۲ روز دیگر برانند، این ثبات حاصل نمی‌شود. وی ادامه داد: یک روزهایی دوست داشتم همه رقایم سرمربی پرسپولیس شوند ولی الان به این نتیجه رسیده‌ام که بهترین گزینه مربی خارجی است. واقعا دیگر از دست مربی ایرانی برای پرسپولیس کاری ساخته نیست. رهبری‌فرد درباره اینکه چه نظری درباره برخورد تند و شوشا مکانی با حمید درخشان دارد، بیان داشت: زانم از این اتفاقات بند آمده است. مگر می‌شود بازیکنی به خود اجازه بدهد با پیشکسوت خود برخورد کند؟ البته از ماست که بر ماست و این اتفاقات به خاطر ضعف مدیریت کادر فنی است. رهبری‌فرد در پایان گفت: درخشان ۲ سال پیش رفت فیلم بازی کرد و همانجا نشان داد که مربی بزرگی نمی‌شود چون جذبش را از دست داد. خدا شاهد است که پروین جذبهای داشت که ما که بزرگترهای تیم بودیم، می‌رفتیم پشت ستون بنهان می‌شدیم. حالا درخشان برای اینکه دیده شود رفت آن سریال را بازی کرد. نکته جالب اینکه اصلا بازیکنی با کیفیت بازی تاڈو می‌آید. این بازیکنان استعداد نداشت، خودش هم می‌داند. او دیالوگ‌ها را نمی‌توانست از بر کند.

بیاتیه

نامه نکونام پس از خداحافظی

جلوی هیچ کسی سر م را خم نمی‌کنم جز هواداران

نکونام، بازیکن تاتیرگذار فوتبال ایران سه‌شنبه شب پس از انجام ۱۵۱ بازی ملی از دیدارهای ملی خداحافظی کرد تا دوران یکی از مهم‌ترین بازیکنان فوتبال ایران هم در عرصه ملی به پایان رسیده باشد. نکونام دیروز با انتشار بیانیه‌ای به صورت رسمی خداحافظی‌اش از بازی‌های ملی را اعلام کرد. در بیانیه نکونام، کاپیتان سابق تیم‌ملی آمده است: «۱۵ سال پیش در دیداری دوستانه مقابل اکوادر، در اولین بازی ملی برای ۸ دقیقه به زمین رفتم تا به زرنیجه، مهدوی کیسا، علی دایی و دیگر همبازیام ملحق شوم. در آن بازی داشتم پرواز می‌کردم، باهایم در آن ۸ دقیقه روی زمین نبود. می‌گفتند پیراهن تیم‌ملی هزار کیلوگرم است اما من وزن خودم را هم احساس نمی‌کردم. پیراهن تیم‌ملی بال‌هایی شده بود که مرا از سطح زمین جدا کرد. بازی را برده بودیم، البته من سهم چندانی در آن پیروزی نداشت‌م اما آن بازی نقش بزرگی در زندگی من داشت. آن شب وقتی همه اعضای تیم در رختکن استادیوم کولز‌یوم رفتند دوش بگیرند، من همچنان میهوت‌نشسته‌بودم. نمی‌خواستم پیراهن تیم‌ملی را دربی‌آورم. می‌گفتم نکنند پیراهن را دربی‌آورم و دیگر سعادت پوشیدنش را نداشته باشم! سفر من با تیم‌ملی ۱۵ سال طول کشید. پیراهن تیم‌ملی روزی تن من ماند. با این پیراهن کیلومترها دویدم تااگر لیاقتش را داشته باشم، لبخندی روی چهره مردم کشورم بنشامم و با ورزش فوتبال که بهانه‌ای انسانی و اخلاقی است، برایشان آندکی هیجان بسازم در کشاکش گرفتاری‌های زندگی. از شب اکوادور تا شب سوئد، در صدها بازی، خاطره‌های تلخ و شیرینی ساخته که مانند دور تند یک فیلم از مقابل چشمانم می‌گذرد. شبیه همان سرگیجه خوشایندی است که در نخستین بازی ملی داشتم. یک تصویر در تمام خاطرات ملی من ثابت است و آن‌هم حس حضور شما هواداران است. اگر بدانید چه جایگاهی در فوتبال دارید بدون شصم فوتبال اصلا معنایی ندارد؟ من هیچوقت سرم را جلوی کسی خم نکردم و نمی‌کنم به غیر از شما هواداران چون هر چه دارم از شما بوده و خواهد بود. بعد از بازی سوئد احساس کردم که دیگر وقت خداحافظی فرا رسیده و باید پیراهن مقدس تیم‌ملی را به بازیکن دیگری بسپارم و بروم. روز اولی که این پیراهن را به تن کردم، به عشق و شوق شما بود و تا روز آخر هم با همین عشق پیراهن مقدس ایران بزرگ را پوشیدم. خاطره بد زیاد داشته‌ایم، روزها و شب‌هایی که شما عزیزان هم به خاطر شکست‌ها، کنار ما گریه کردید. وقتی این اشک‌ها را دیدیم با تمام وجود جنگیدیم که روزی لبخند زیبایی هم روی لبان‌تان بنشینم. هنوز خاطره شیرین صعود به جام جهانی آلمان و برزیل در خاطر من هست. شب بازی بحرین و آن خوشحالی بی‌حد و حصر. ما گریه می‌کردیم، شما هم اما این گریه زیباترین لبخند دنیا بود. در اولسان وقتی کره را بردیم، احساس کردم سنگین‌ترین بار تمام عمر، از روی دوشمان برداشته شد و تنها و تنها به شما فکر می‌کردیم که در آن فشارهای اقتصادی و معیشتی دقیقی شاد بودید و انواع و اقسام مشکلات‌تان را فراموش می‌کردید. امروز بی‌اندازه خوشحالم که سال‌های سال کنار‌تان بوده‌ام و وقتی به خاطراتی که در کنار هم داشت‌ایم فکر می‌کنم، بغض گلویم را می‌فشارد. چطور می‌توانم تمام روزهایمان را در این نوشته‌ها خلاصه کنم؟ فقط می‌خواهم به عنوان برادری کوچک‌تر، از شما بابت شکست‌ها عذرخواهی کنم. می‌دانم که با شکست‌ها چطور قلب‌تان را شکستیم. شما هیچگاه

^[1] نکونام، بازیکن تاتیرگذار فوتبال ایران سه‌شنبه شب پس از انجام ۱۵۱ بازی ملی از دیدارهای ملی خداحافظی کرد تا دوران یکی از مهم‌ترین بازیکنان فوتبال ایران هم در عرصه ملی به پایان رسیده باشد

^[2] نکونام، بازیکن تاتیرگذار فوتبال ایران سه‌شنبه شب پس از انجام ۱۵۱ بازی ملی از دیدارهای ملی خداحافظی کرد تا دوران یکی از مهم‌ترین بازیکنان فوتبال ایران هم در عرصه ملی به پایان رسیده باشد